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Protokół Nr XXX/2022 

z trzydziestej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 31 marca 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą sesję Rady 

Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1101) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

13 radnych, w związku z czym obrady XXX sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Radni M. Kamiński i E. Brzoskowska - nieobecni usprawiedliwieni)  

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Wobec bezprecedensowej agresji Rosji na Ukrainę, Rada Powiatu w Wąbrzeźnie poprzez 

aklamację przyjęła stanowisko w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz 

wyrażające solidarność z Narodem Ukraińskim. Treść stanowiska odczytał Przewodniczący 

Rady Marek Markowski. 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie  

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego 

za 2021 rok. 

8. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu za 2021 rok. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022; 

b) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2026; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia,  

na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań  

z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022; 

d) ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych  

z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz 

wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie  zbiorowym,  

dla którego organizatorem jest Powiat Wąbrzeski; 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032; 

f) zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Następnie wobec braku uwag, poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXIX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 
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(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Ad. 6. M. Toś – radny - złożył interpelację, w której podniósł problem przeciwdziałania 

skutkom nasilającego się zjawiska suszy. Następnie poruszył temat projektowanej obecnie 

dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr. 1701C Kotnowo – Nowa Wieś Królewska, 

a w szczególności budowy na tym odcinku ścieżki pieszo-rowerowej. Poinformował,  

że otrzymał od mieszkańców wiele negatywnych sygnałów w tym zakresie. Wskazał, że ścieżka 

m.in. będzie niszczona przez ciężki sprzęt rolniczy oraz stworzy się na niej duże 

niebezpieczeństwo dla pieszych, jak i kierujących pojazdami. Zwrócił uwagę na inny postulat 

mieszkańców, a mianowicie aby naprawić tę drogę, a wybudować ścieżkę pieszo-rowerową 

łączącą np. Jezioro Wieczno z Jeziorem Wieldządz o charakterze edukacyjno-rekreacyjnym. 

Poprosił o wzięcie pod uwagę głosu mieszkańców.  

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2021 r. 

Kpt. mgr inż. Robert Stasiak - p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną 

informację dotyczącą działalności komendy w 2021 roku. 

M. Toś – radny – podziękował za uwzględnienie działalności ochotniczych straży pożarnych 

przy omawianiu dokonań państwowej straży pożarnej. Niemniej jednak w ubiegłym roku 

poprosił, aby przy omawianiu działalności OSP pojawił się Przedstawiciel Zarządu Oddziału 

Powiatowego Ochotniczych Straż Pożarnych, który dokonałby przedstawienia tej części 

sprawozdania (działalności OSP). Zwrócił uwagę, iż działalność OSP jest bardzo ważna dla 

lokalnej społeczności, w związku z tym zasadnym jest, by Przedstawiciel Zarządu Oddziału 

Powiatowego Ochotniczych Straż Pożarnych, przedstawił swoje działania wspomagające 

społeczeństwo. Wskazał, iż w jego ocenie zaproszenie Przedstawiciela Zarządu Oddziału 

Powiatowego OSP byłoby również przejawem docenienia ich pracy.  

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Kpt. mgr inż. Robert Stasiak - p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Wąbrzeźnie – przyznał, że działalność ochotniczych straży pożarnych stanowi 

istotne wsparcie dla funkcjonowania państwowej straży pożarnej. Wskazał, że przedstawione 

statystyki również ujmują działania przeprowadzane przez ochotnicze straże pożarne. Wobec 

powyższego, jeśliby został zaproszony Przedstawiciel Zarządu Oddziału Powiatowego 

Ochotniczych Straż Pożarnych mógłby przedstawić działalność „stricte społeczną”.  
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G. Pijar – radna – pogratulowała powołania na stanowisko Komendanta Powiatowego PSP  

w Wąbrzeźnie. Wskazała, że w dobie pandemii Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska nie miała możliwości zorganizowania posiedzenia wyjazdowego w Komendzie 

Powiatowej PSP w Wąbrzeźnie. Wobec powyższego, jako Przewodnicząca Komisji, zwróciła 

się z prośbą o możliwość zorganizowania takowego posiedzenia w bieżącym roku. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – podkreślił, że z dniem 1 kwietnia 2022 roku, kpt. 

Robert Stasiak zostanie nowym Komendantem Powiatowym PSP w Wąbrzeźnie. Pogratulował 

objęcia zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji oraz życzył dalszych sukcesów zawodowych. 

Podziękował także za pracę w ubiegłym roku oraz realizowaną współpracę. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – pogratulował objęcia nowego stanowiska 

oraz życzył dalszych sukcesów zawodowych. Następnie podziękował za omówienie 

sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Komendanta 

Powiatowego Policji o przedstawienie raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w Powiecie 

Wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie za 2021 roku. 

Insp. Mirosław Joppek – Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie - za pomocą 

prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności komendy 

w 2021 roku. 

(Radny A. Maciaszek opuścił obrady sesji – obecny stan Radnych biorących udział  

w głosowaniu:12) 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – wyraził słowa uznania za zaangażowanie 

funkcjonariuszy w wykonywaniu dodatkowych obowiązków mających na celu zwalczanie 

pandemii. Podkreślił, iż powierzone obowiązki wykonywane były z dużą uwagą  

i odpowiedzialnością. Podziękował za pracę w ubiegłym roku oraz realizowaną współpracę. 

Następnie zwrócił uwagę na wysoką liczbę osób kierujących pojazdami po spożyciu alkoholu, 

mimo przeprowadzanych działalności prewencyjnych w tym zakresie.   

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za omówienie sprawozdania 

i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 
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Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. Ponadto 

poinformował, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie 

zaopiniowała treść uchwały Rady Powiatu. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXX/178/2022 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXX/178/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2026.  

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXX/179/2022 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2026.  

(Uchwała Nr XXX/179/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia,  

na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2022. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr XXX/180/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 

porozumienia, na mocy którego Powiat Wąbrzeski przejmuje wykonanie niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 

2022. 
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(Uchwała Nr XXX/180/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz 

wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym, dla którego 

organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. 

(Radna G. Pijar opuściła obrady sesji – obecny stan Radnych biorących udział  

w głosowaniu:11) 

M. Toś – radny – zapytał o przebieg tras na liniach, które są oznaczone w niniejszej uchwale 

konkretnymi numerami.  

P. Wiśniewski – Inspektor ds. publicznego transportu zbiorowego – odpowiedział,  

że obecnie funkcjonuje 26 linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej, dla 

których organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. Zapytał czy ma przedstawiać przebieg tych 

wszystkich linii, które są wymienione w pierwotnej uchwale tj. w sprawie utworzenia linii 

autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Wąbrzeskiego. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, gdzie można taką informację 

znaleźć.  

P. Wiśniewski – Inspektor ds. publicznego transportu zbiorowego – odpowiedział,  

że wykaz linii autobusowych (wraz z numerami linii), jak i rozkłady jazdy zamieszone zostały 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych głosów ze strony 

radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych podjęła uchwałę nr XXX/181/2022 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta 

oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym, dla którego 

organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. 

(Uchwała Nr XXX/181/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 



7 

 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 11 głosami „za” w obecności 11 radnych podjęła uchwałę nr XXX/182/2022 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032. 

(Uchwała Nr XXX/182/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 11 radnych 

podjęła uchwałę nr XXX/183/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXX/183/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ad. 10. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że odpowiedzi zostaną 

udzielone na piśmie. Jeśli chodzi o kwetię budowy ścieżki pieszo-rowerowej,  zwrócił uwagę, 

że założeniem Powiatu nie jest jedynie wybudowanie niniejszej ścieżki, ale całe 

przedsięwzięcie polegające na przebudowie drogi powiatowej Nr. 1701C Kotnowo – Nowa 

Wieś Królewska. Podkreślił, iż  na wniosek Gminy, dodano budowę ścieżki pieszo-rowerowej 

na tym odcinku drogi. Natomiast poruszony problem przeciwdziałania skutkom nasilającej się 

suszy jest istotnym zagadnieniem związanym z niedoborem wody. Wskazał, że dotychczasowe 

działania instytucji odpowiadających za ten stan rzeczy były w ostatnich latach 

niewystarczające. Powiedział, iż w ostatnim czasie pojawił się pewny „dobry kierunek”,  

a mianowicie z inicjatywy m.in. Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Minikowie odbyło się w ubiegłym tygodniu spotkanie, które w konsekwencji ma 

doprowadzić do powstawania Lokalnego Partnerstwa Wodnego. Dodał, że szczegóły tego 

przedsięwzięcia zostaną przekazane na piśmie.   

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków 

i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 12:45                                                 

Protokołowała A. Krasa:  

 


